
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Miércoles 7 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24553

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

23
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

16234 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH.
Objeto:  Suministro  e  instalacion,  conduccion  y  mantenimiento  de
sistemas electronicos de seguridad y de video vigilancia, servicio de
vigilancia remota con conexion a central receptora de alarmas (CRA),
intervencion  inmediata  (ACUDA)  y  custodia  de  llaves,  servicio  de
rondas, y servicio de direccion de seguridad en materia de fuentes
radiactivas conforme a la instruccion IS-41 del  CSN en el  CENIEH.
Expediente:  2025/3004SR03.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH.
1.2) Número de identificación fiscal: S0900008D.
1.3) Dirección: Paseo Sierra de Atapuerca, 3.
1.4) Localidad: Burgos.
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: 947040800.
1.10) Fax: 947040810.
1.11) Correo electrónico: compras@cenieh.es
1.12) Dirección principal: http://www.cenieh.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nfh5KCkm%2B60%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FTFgtuBNbSt%2FP7lJ7Fu0SA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos  CPV:  79710000  (Servicios  de  seguridad),  35120000  (Sistemas  y
dispositivos de vigilancia y seguridad), 45300000 (Trabajos de instalación en
edificios) y 50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES412.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalacion,  conduccion  y
mantenimiento de sistemas electronicos de seguridad y de video vigilancia,
servicio  de vigilancia  remota  con conexion a  central  receptora  de alarmas
(CRA), intervencion inmediata (ACUDA) y custodia de llaves, servicio de rondas,
y servicio de direccion de seguridad en materia de fuentes radiactivas conforme
a la instruccion IS-41 del CSN en el CENIEH.

8. Valor estimado: 590.240,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Miércoles 7 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24554

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

23
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el 1 de agosto de 2025 (5 años) (debido a las caracteristicas del servicio
que se va a prestar).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.3) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (trabajos realizados).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Certificado de cumplimiento con el Esquema Nacional de Seguridad (ENS)

(Ponderación: 5%).
18.2) Infraestructura del adjudicatario (Centro de Formación) (Ponderación: 5%).
18.3) Infraestructura del adjudicatario (CRA) (Ponderación: 5%).
18.4) Infraestructura del adjudicatario (Vehículos) (Ponderación: 5%).
18.5) Oferta Económica (Ponderación: 40%).
18.6)  Calidad  del  Plan  de  Dirección  de  seguridad  en  materia  de  fuentes

radiactivas  (Ponderación:  10%).
18.7) Calidad del Plan de Seguridad (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 30 de mayo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH. Paseo Sierra de

Atapuerca, 3. 09002 Burgos, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  3  de  junio  de  2025  a  las  12:00
(Apertura  Sobre  1)  .  SEDE  CONSORCIO  CENIEH.  Paseo  Sierra  de
Atapuerca,  3  -  09002  Burgos,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 10 de junio de 2025 a las 09:00
(Apertura  Sobre  3)  .  SEDE  CONSORCIO  CENIEH.  Paseo  Sierra  de
Atapuerca,  3  -  09002  Burgos,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: Apertura Sobre 2. SEDE CONSORCIO
CENIEH. Paseo Sierra de Atapuerca, 3 - 09002 Burgos, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Miércoles 7 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24555

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

23
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: CENIEH.
25.1.2) Dirección: Paseo Sierra de Atapuerca 3.
25.1.3) Localidad: Burgos.
25.1.4) Provincia: Burgos.
25.1.5) Código postal: 09002.
25.1.6) País: España.

25.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 16:53 horas del 23 de mayo
de 2025.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: CENIEH.
25.4.2) Dirección: Paseo Sierra de Atapuerca, 3.
25.4.3) Localidad: Burgos.
25.4.5) Código postal: 09002.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000503741.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de abril de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2025.

Burgos, 30 de abril de 2025.- Directora del Consorcio CENIEH, María Martinón
Torres.

ID: A250019647-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-06T14:46:46+0200




